

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 16. VIII aastakäik

15. augustil 1933

Tellimishind:		Toimetus:	Kuulutuste hinnad:	
Aastas . . .	kr. 2.50	Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Pikk t. 20	1/1 lhk. . .	kr. 30.00
Poolaastas . .	" 1.50	Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:	1/2 " . . .	" 16.50
Välismaale . .	" 5.00	lgal äripäeval 12—2 p. l.	1/4 " . . .	" 10.00
Poolaastas . .	" 3.00		Kaanekülgedel—kokkuleppel	

SISU: Meie aiasaaduste turustamine vajab korraldamist. Põllurammu sisseveo asjus. Inglise-Balti kaubanduse väljavaateid. Laevade provianteerimise ja varustamise laod Rootsis. Kuidas eesti krooni kukutamisest tahetakse liita profiiti. Linahinnad korraldamisele. Võiekспорт Leedust 1933. a. I poolel. Majandusliku puutuvaid seadusi ja määrusi. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Tolliteateid. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA TEATAJA

abonente, kes

abonnementmaksu 1933. aasta eest

veel ei ole tasunud, palutakse Kr. 2.50 Kaubandus-
tööstuskojale Tallinnas, Pikk t. 20, lahkesti ära saata

T A L I T U S.

Meie aiasaaduste turustamine vajab korraldamist.

Kodumaa aiasaaduste üheks suuremaks tootmisalaks on muude hulgas ka kurkide kasvamine. Kahjuks pole aga meil suudetud seda aiasaadust täiesti otstarbekalt ära kasutada, eriti just Petserimaal, kus kurkide kasvamine on levinud laialdastesse rahvahulkadesse ja kus kurkide toodang on tähelepanuväärselt suur.

Kuigi kurkide pakkimise ja transportimise viiside kohta möödunud aastal töötati välja määrus aiasaaduste standartimise tingimuste ja veotunnistuse väljaandmise kohta (R. T. nr. 62 — 1932) ja avaldati muuseas ka ajakirjas „Aed“, „Põllumajandusturus“ ja „Põllutöökoja korraldustes“ nr. 12, pole ometi see määrus küllalt tunginud Petserimaa kurgikasvatajate hulka, mis on ka üsna arusaadav, kuna sealsed kurgikasvatajad on suures enamuses venelased, puuduliku kirjaoskusega ega loe amugi ametlikke väljaandeid, nagu „Riigi Teataja“ ja „Põllumajandusturg“. Ometi osutuvad kurkide pakkimise ja transportimise viisid kurkide kui õrna kauba juures üheks tähtsaimaks küsimuseks.

Siin tuleks meie arvates vastavil organisatsioonel teisel viisil kanda hoolt selle eest, et kurkidega ümberkäimise, nende liigitamise ja pakkimisviiside kohta käivaid eeskirju kurkide kasvatajate hulgas teha teatavaks.

Põllurammu sisseveo asjus.

19. juulil korraldati majandusministeeriumi kaubanduse osakonnas nõupidamine põlluväetise impordi reguleerimise küsimuse kohta, millisele nõupidamisele oli kutsutud muude hulgas ka esindaja Kaupmeeste Seltside Liidust. Samuti võttis nõupidamisest osa Kaubandus-tööstuskoja esindaja.

Seni on põllurammu sisseveos, mis on litsentskaup, E. T. K. olnud peagu monopolisti seisukorras, kuna rahuldati ainult E. T. K. nõadmisi põllurammu litsentside asjus. Nii on see ühistegeeline ettevõtte läinud aastal ligikaudu 85% kogu väetisaine impordist saanud endale.

19. juulil ärapeetud koosolekul, kus oli arutusel P.-K. „Estoniale“ põllurammu sisseveo loa andmise küsimus, Kaubandus-tööstuskoja ja Kaupmeeste Seltside Liidu esindajad rõhutasid väetise takistamatu ja piiramatut sisseveo võimaldamist kõigile kaupmeestele, kes sel alal on tegutsenud. Kogu kaupmeeskond, olles juba põ-

Seni pole ükski kodumaa äriettevõtteist võtnud kaalumisele küsimust, kas ei oleks soodus kohapeal kurke hakata konserveerima, kuna säärane kaup võiks aasta läbi leida turgu nii sisekui ka välismaal. Selleks oleks loomulikult tarviline tutvuda näiteks Soome ja teiste maade turu nõuetega, kuhu praegu meie kurke värskest välja veetakse, ja uurida ning selgitada sealsete tarvitajate maitset. Kui säärane ettevõtte leiduks, siis oleks loomulik, et ta kurgikasvatajate hulgas populariseeriks ka selle aiamaajandusliku ala üldkasulikkust ja praktilisi kasutamiseviise. Aiapidajaile, eriti aga Petserimaa väikemaapidajaile, võiks see tuua abi väga tunduval määral ja tõsta meie aiasaaduste ekspordi.

See, mis öeldud kurkide kohta, maksab täiel määral ka teiste aiasaaduste kasvatajate ning turustajate kohta, nagu mitmed marjade liigid, sibulad, õunad jne. Ka seente poolest on meil mitmed kodumaa nurgad õige rikkad ja mõnel pool osatakse nendega ka ümber käia. Kõigi nende saadustega otstarbekohane ümberkäimine, nende pakkimine, hoidmine ja konserveerimine on ju oluline tähtsusega, vajab korraldamist ning populariseerimist, ja seda võiks kõige paremini toimetada ettevõtte, kes neid aiasaadusi kokku ostab ja turustab.

himõtteliselt igasuguste monopolide vastu, olgu need ühistegeliste või eraettevõtete käes, leiab tarviliseks, et sisseveokitsenduste tõttu antaks igale importöörile võimalus teostada teatavat protsenti oma senisest normaalimpordist; normaalimpordiks tuleks arvata see kaubahulk, mis importeeriti enne kitsenduste maksimahakkamist.

Koja esindaja nõudis täit kauplemise vabadust ja keegi koosolijaist ei vaieldnud kauplemise vabaduse põhimõtte vastu. Leiti, et käesoleva aasta põllurammu tarvitus ei peaks tõusma üle 10.000 tn. Valitsuse esindajad oma poolt selgitasid vajadust osta põllurammu nendelt maadelt, kellega meil on sõlmitud teatavad kaubalepingud.

Otsustades nõupidamise tulemuste järgi ei peaks majandusministeerium kaupmeestele tege-ma takistusi, kui need P.-K. „Estonia“ ja E. T. K. kõrval soovivad põllurammu sisse vedada nendest maadest, kellega meil on olemas vastavad kokkulepped, ja määral, mis mahub meie kunstväetise vajaduse piiridesse.

Inglise-Balti kaubanduse väljavaateid.

„The Financial Times“ 24. juulist s. a. avaldab Inglise-Balti Ühingu presidendi Alfred C. Bossomi sulest pikema kirjutuse Inglise ja Balti riikide vahelise kaubanduse arendamise võimaluste kohta, milles artikli autor võtab vaatlemisele Balti riikide turgude mahtuvuse ja senise kaubavahetuse Inglismaaga ning selgitab tingimusi, mis võiksid kaupade vahetuse Inglismaa ja Balti riikide vahel muuta elavamaks.

Artiklis öeldakse, et endisest Venest lahku lõõnud Balti riikides — Leedus, Lätis ja Eestis — on kokku ümarguselt 6 miljonit elanikku ja nende riikide väliskaubanduse läbikäik Inglismaaga ulatub 8 miljonile inglise naelale aastas, mis aga järjest suureneb. Nendes maades kardetavat, et kaubandus võiks uuesti sattuda sakslaste mõju ning kontrolli alla, nagu see on olnud pikemat aega, seepärast olevat soodus moment Inglismaal pöörduda suuremat tähelepanu Baltimaade turgudele, kuhu Inglismaa võiks mahutada oma masinaid ja kivisütt ja osta nende vastu lina, võid, metsa, peekonit ja teisi põllumajanduse saadusi. Praegu olevat nimetatud Balti riikide eksport Inglismaale viis korda suurem kui import seal, kuid need riigid võiksid Inglismaalt palju rohkem osta, kui selleks Inglismaal loodaks soodsamad võimalused. Artikli kirjutaja ütleb, et Balti riikide poolt on mitmel puhul tehtud ettepanekuid, et inglise kaubareisijad tuleksid uurima Balti riikide turge ja selgitaksid kohapeal inglise kaupade müügi võimalusi. Praegu tegutsevad Balti riikides peamiselt saksa ja rootsi agendid. Kui Inglise kaubareisijad teeksid sedasama, oleks loota laialdast turgu inglise kaupadele, nagu söele, raua- ja terasetööstuse saadustele, heeringaile ja puuvillastele ning villastele kaupadele. Balti riigid, kuigi väikesed,

on edasipüüdlikud ja arendavad energiliselt oma teedevõrku, nii et siin võiks Inglismaa leida turgu ka transport- ja ühendusabinõudele — raudteerobastele, telefoni- ja raadioartikleile jne.

Artikli autor ütleb veel, et Mr. Runciman olevat saanud kaubalepingute läbirääkimistel Läti ja Eesti kohta parimad muljed. Ta usub kindlasti, et äsja loodud Inglise-Balti Ühing suudab kõnesolevate maade vahelise kaubavahetuse arengu heaks paljugi ära teha tasandades sellele teed sidemete loomise ja informatsiooni andmisega, ja teeb ettepaneku, et Balti riikide noortele võimaldataks õppida tundma ja võtta osa Briti majanduslikust ning sotsiaalsest elust ja, ümberpöörduvalt, et Briti noormehed võiksid tutvuda olukorraga Balti riikides. Ka ülikoolid peaksid vahetama vastavat kirjandust ja oma poolt püüdma soodustada kõnesolevate maade lähene mist.

Lõppeks puudutab artikli autor ka Riia linna laenu küsimust, mille enne maailmasõda realiseerisid Londoni ärimed ja mis seni ikka veel on korraldamata. Londoni rahamehed, kes selle laenu realiseerisid, olevat arvamises, et see laenu tuleb kirjutada korstnasse, ja kannavad oma kaotuse nii-öelda Latvia kontosse. Artikli autor arvab, et Riia linnal on küll hea tahtmine tasuda laenu, kuid puudub selleks võimalus, ja omalt poolt leiab, et hea tahtmise juures nii ühelt kui ka teiselt poolt peaks leitama mingisugune kompromiss ja moodus, kuidas laenukõsimums lahendada. See oleks tarviline Latvia reputatsiooni jaluleseadmiseks Londoni rahandusmaailmas. Ka siingi võiks olla kasulik Inglise-Balti Ühingu Ühingu aadress on: Duke-street 5, Adelphi, W. C. 2 London.

Laevade provianteerimise ja varustamise laod Rootsis.

Kuna meil on juba mõnd aega päevakorral vabaladude asutamise küsimus, et võimaldada välissõidus olevatel laevadel varustuda ja provianteeruda tolli- ja aktsiisimaksude maksmiseta kaupadega, eeldades, et sääraseid kaubad on rahvusvaheliselt vabad nendest maksudest, — siis toome lühikese ülevaate selle kohta, kuidas on Rootsis need laod korraldatud ja milliseid tulemusi see korraldus tegelikult elus on annud.

Rootsis on laevade provianteerimise ja varustuse laod organiseeritud võrdlemisi lihtselt ja

väga praktiliselt. Nad töötavad eriseaduse alusel ja nende organisatsioon on väga lihtne. Viimast oli võimalus kontrollida koha peal ühes suuremas Stokholmi laevade varustamise äris (A/B. E. J. Werner & Co). Laevade varustuse vabalaod on kaht liiki:

1) Piirituse ja kangete jookide ladu ja 2) muude kaupade ladu. Mõlemad laod võivad asuda linnas kaupmehe ruumes. Loa lao asutamiseks saab iga vastava eriala kaupmees, andes selleks palve tollivalitsus-

sele. Mingit erilepingut selle juures ei sõlmita. Vahe mõlema lao tüübi vahel seisab vaid selles, et I liigi laod peavad olema kogu aja tolli plommi ja valve all, kuna aga II liigi laod võivad olla lahtised. Mõlemasse lattu antakse vastavad kaubad kas otseteel laevast või vabasadamast, mis juures tehakse igale kaubale enne sellekohane tollirevisjon ja märgitakse tollil kui ka kaupmehe juures kaubad ühes nende arvestatava tolliga vastavasse raamatusse. Kaupade tollimine lattu andmisel sünnib hariliku tollideklaratsiooni põhjal märkusega, et kaubad tahetakse anda laevade varustamise ladudesse.

Kaupade väljaandmise kord laost on samuti lihtne. Lao omanik laevakapteni teadaande põhjal märgib üles, missugusele laevale ning kui palju ja millist kaupa antakse. Siis kutsub ta tolliametniku oma lattu, ja kui on tegemist piiritusjookidega, avatakse ühiselt tolliametnikuga üks ning võetakse ametniku juuresolekul vajaline arv pudeleid või vaate vastavalt nimekirjale. On aga tegemist teiste kaupadega, siis tehakse juba enim valmis vastav saadetis, mida tolliametnik omalt poolt vaid kontrollib. Saadetisi ei pitseerita, vaid tolliametnik teeb märkuse saadetise kohta saatelehele ning saadab saadetise kuni laevani, andes selle seal üle vastavale rajooni tolliametnikule, kes teeb märkuse saadetise üleandmise kohta laeva. Samuti kirjutab alla laeva esindaja kaupade vastuvõtu kohta. Saatekirjad tehakse 3 eksemplaaris, milliseist 2 saab toll ja 1 jääb kaupmehele. Viimane eksemplar ongi täienduseks kaupade tollita väljaandmise kohta lao aruannete juures.

Iga veerandaasta kohta tuleb esitada tollile täpne aruanne lao seisukorrast, s. o., kuipalju ja missugused kaubad olid veerandaasta alul, missugused kaubad on antud välispoole, kuuludes tolli alla, missugune on lao seisukord veerandaasta lõpuks. Ühes aruandega tuleb ka kohe toll ära maksa kõikide kaupade pealt, mis puuduvad ja mille kohta ei ole esitada eeltähendatud kvii-tungeid, et kaubad on läinud välja tolli järelevalve all. Tähendab, neist ladudest võib kaupu müüa ka linna, samuti nagu võib reeksporteerida või saata vabasadamasse, missugused kaubad käivad samuti tollivabade kaupade alla.

Kaupmees peab andma tollile garantii, mis peab vastama üldiselt laos leiduval kaubal lasuva tolli summale. Garantiiks võib olla kas panga garantii või teised tunnustatud paberid.

Nagu näeme, on Rootsis laevade varustamise laod organiseeritud Daani krediitladude põhimõtte alusel ja kaupmeeste seletuse järgi töötavad need laod väga rahuldavalt ja kiiresti. See-

juures olgu märgitud, et kogu asjaajamine on vaba erimaksudest ja tempelmaksust. Kaupade vastuvõtmisel lattu tuleb vaid tasuda iga partii pealt tollile 1 kr. Väljaandmisel tollile mingisuguseid makse ei ole.

Tegelikult peetavat nendes ladudes peaaegeliselt piiritus- ja kanged joogid, samuti nagu igasugune välismaa koloniaalkaup, mida antakse laevadele järjekindlalt välja. Kui vajatakse suu-remaid artikleid, nagu vaierid, trossid jne., siis tihti peetakse neid vabasadamast, kus on vastavil kaupmeestel üüritud oma eri ruum, kuhu kaubad tulevad ilma tolli kontrollita ja kust kaupade andmisel välissõidulaevade varustamiseks tollile antakse samalaadiline saatekiri nagu eelpool juba kirjeldatud. Vabasadama tollivalve kontrollib kaubad ja märgib saatekirjale; samuti talitab ka tollivalve. Nende märkuste põhjal kontrollitakse, et kaup, mis tuli tollimata välja vabasadama territooriumilt, tõesti läheks ka laevale.

Säärased laevade provianteerimise ja varustuse vabalaod on asutatud kõigis tähtsamais Rootsi sadamais. Esiialgu olevat olnud ka alkoholiliste jookide laod täiesti vabad, kuid selles on tehtud muudatus mõni aasta tagasi, kuna on tulnud ette mõningaid arusaamatusi viinade ja veinide juures.

Viimaseil aastail aga ei olevat juhtunud ühtki nimetamisväärtset arusaamatust nende ladude töötamise alal. Pealegi on karistus väga kõva, kuna kõrvalekaldumised võivad põhjustada otsekohe loa äravõtmise, mis on võrdlemisi raske karistus.

Asjaajamine olevat väga kiire, nii et vajaduse puhul võib ½ tunni jooksul tellitud kaubad ühes kõikide tolli-formaliteetide täitmisega laost toimetada laevale, lugedes tellimise saamise momendist.

Raamatupidamine laduomanikule ei ole sundlik ning kindlat vormi ei ole selleks ette kirjutatud. Kuid laduomanik peab iga veerandaasta lõpul täpselt teadma muudatusi laos ja ladude seisukorda, et anda aru tollile, kes peab enese juures vastavat laduraamatut ning teostab kontrolli veerandaasta möödumisel.

Stokholmi firma ladu asub kaupluse juures, otse sadamasildade ligidal, välispool tollirajooni. Ainult viinade ja veinide ladu oli lukustatud ning pitseeritud; teised kaubad on aga harilikult lahtiselt poes, nii et aruandmisel tuleb seda arvestada. Hõlbustuse mõttes on vaid need kaubad, millele lasub toll, eraldatud oma poolele. Neid võib muidugi müüa ka linna, kuid siis, nagu öeldud, tuleb ½ a. toll kohe tasuda.

Kuidas eesti krooni kukutamisele tahetakse lüüa profiiti.

„Ost-Europa Markt“ juuni-juuli nr-is toob ära artikli meie krooni langetamisest, milles refereeritakse krooni kullaaluselt äraviimise põhjusi ja käiku ning selgitatakse meie poliitiliste erakondade seisukohti krooni kukutamise küsimuses. Muuseas tähendab artikli autor, et „vabadussõjalased“ (fašistid) olevat lühikese kõikumise järele krooni ümberhindamise vastaste leeri üle läinud ja võõrastusega valitsuse sammudele suhtunud. Kogu see krooni ümberhindamise viis olevat vaid parteide süsteemi majanduspoliitika jätkamine, mille all eesti rahvas 14 aastat kannatanud. Tähtsad majandusprobleemid otsustatavat mitte riiklikes ja üldistes huvides, vaid väikeste klikede või üksikute isikute omakasupüüdlikkuse seisukohalt. Kuhu astunud samud Eesti välja viivad, seda ei suutvat keegi enustada.

Edasi ütleb artikli autor, et ei olevat kahtlust, et see Eesti valitsuse samm on äärmiselt

suure ulatusega ja tähtis mitte üksnes Eestile enesele, vaid ka eesti majandusest huvitatud välisriikidele. Ei tohtivat unustada, et Eesti on esimene majanduslikult nõrk maa, kes lahkus kullaaluselt. Kindlasti püütakse seda olukorda kullaalusel püsivate maade poolt kasutada ära. Sellelt seisukohalt tulevat saksa kaupmeestele, tööstureile ja rahandajaile, kes Eestist huvitatud, tungivalt soovitada asjade arenemist Eestis hoolega silmas pida, et nad võimalikud soodsad juhud saksa rahvamajanduse huvides saaksid ära kasutada. Selles mõttes, lisab veel artikli autor, võivat kõne alla tulla eriti kapitalide investeerimised eesti majandusse, mis praegu välismaalasil Eestis võimaldab kahtlemata tähelepanuväärselt eesõigustatud seisukorra.

Linahinnad korraldamisele.

Põllutööstusministeeriumi poolt saadeti Kaubandus-tööstuskojale läbivaatamiseks ja seisukoha võtmiseks linahindade noteerimise komisjoni kodukorra kava, milline kodukord tahetakse lähemal ajal panna maksma.

Kodukorra kava sisaldab järgmisi põhimõtteid:

Linahindade noteerimise komisjon koosneb põllumajanduslike ja kaubanduslike organisatsioonide esindajast; kummalgi poolel on noteerimise juures 4 häält, vaatamata sellele, kas noteerimisest võtab osa kummaltki poolt 4 või vähem arv esindajaid.

Põllumajanduslike organisatsioonide esindajad linahindade noteerimise komisjoni määratakse põllutööstusministeeriumi põllumajanduse osakonna ja põllutöökoja poolt. Kaubanduslike organisatsioonide esindajad linahindade noteerimise komisjoni nimetatakse lina väljaveo firmade ja Kaubandus-tööstuskoja poolt.

Linahindade noteerimise komisjoni liikmete aset nende puudumisel võivad täita asetäitjad, kes nimetatakse ühesugustel alustel liikmetega.

Komisjoni liikmed nimetatakse ühe aasta peale, alates 1. oktoobrist. Kaubanduslikud organisatsioonid ja põllutöökoja teatavad hiljemalt

1. oktoobriks igal aastal põllutööstusministeeriumi põllumajanduse osakonnale oma esindajate nimed ja aadressid, keda nemad on nimetanud linahindade noteerimise komisjoni liikmeiks ja viimaste asetäitjateks järgmiseks linakaubanduse hooajaks.

Komisjonil on 2 esimeest: üks neist on valitud põllumajanduslike, teine — kaubanduslike organisatsioonide esindajate poolt. Samadel alustel valitakse kummalegi esimehele asetäitja.

Esimehed ja nende asetäitjad valitakse igal aastal noteerimise komisjoni oktoobrikuu esimesel istungil.

Komisjoni istungeid juhatavad esimehed vaheldumisi iga 4 istungi järele.

Komisjon noteerib linahindu linakaubanduse hooaegadel, üks kord nädalas, igal reedel kell 12, Tallinna Börsikomitee ruumes, Tallinnas, Lai tn. 17, Börsikomitee esindaja juuresolekul, kui komisjon aja suhtes teisiti ei otsusta.

Muul ajal tuleb komisjon linahindade noteerimiseks kokku tarvituse järgi põllumajanduse osakonna või Kaubandus-tööstuskoja esindaja kutsel.

Komisjon noteerib: 1) linade ja takkude iga sordi eest talupidajale väljamaksetava keskmise hinna riikliku standardi alusel kohtadel kokku-

ostjate ladudes kroonides 1 kg eest maakondade järgi: a) Petserimaal, b) Võrumaal, d) Tartu-, Valga-, Viljandi- ja Järvamaal, c) Pärnumaal, ja 2) turu tendentsi.

Linahindade noteerimine ja turu tendentsi kindlaksmääramine komisjoni istungil sünnib häälteenamusega, arvestades sise- ja välisturul maksetavaid hindu ja tendentsi.

Häälte pooleklangemisel otsustab esimehe hääli.

Linahindade noteerimine ja turu tendentsi kindlaksmääramine loetakse toimetulnuks, kui koos on vähemalt komisjoni 3 liiget, neist üks

põllumajanduslike organisatsioonide esindaja ja üks kaubanduslike organisatsioonide esindaja.

Komisjoni iga istungi kohta peetakse protokoll, kuhu kantakse koosolevate liikmete ja esimehe nimed, hindade noteering ja tendents.

Protokollile kirjutavad alla kõik komisjoni istungist osavõtjad liikmed.

Noteeritud hinna ja tendentsi teeb komisjon avalikult teatavaks.

Linahindade noteerimise komisjoni kodukorra kinnitab põllutööminister pärast allakirjutamist Kaubandus-tööstuskoja, põllutöökoja ja Tallinna Börsikomitee esindajate poolt.

Võieksport Leedust 1933. a. I-sel poolel.

Võieksport, mis tänava peagu igal pool langenud, on Leedus tõusnud esimesel poolaastal 5,74%, kusjuures on ekspordeeritud 65.295 tünni võid 61.751 tünni vastu läinud aastal sama aja jooksul. Seda tõusu peab Leedu liig väikeseks ja seletab selle põhjusena halba kevadet. Esimestel kuudel tõusis võitoodang kõvasti, kuid viimastel kuudel vähenes, sest lehmade söötmiseks lautades tuli söödast puudus, karjamaad aga olid kaua märjad ja väljalastud kari rikkus neid veel rohkem.

Kõige rohkem ekspordeeris Leedu tänava võid Inglismaale, kuhu on läinud 55,65% Leedu võiekspordist I-sel poolaastal; läinud aastal läks Inglismaale ainult 25,93%. Saksasse ekspordeeriti tänava 33,04% (läinud aastal — 68,69%), Belgiasse — 7,69% (3,56%) ja Prantsusmaale — 2,57% (0,82%). Šveitsi ja mujale ekspordeeritud

või hulk on tähtsusetu. Võiekspordi tagasimineks Saksasse tekkis tänava vähendatud kontingendi tõttu. Palestiinasse veeti I-sel poolaastal 0,72% kogu poolaasta võiekspordist. Praegu saadetakse Leedust Palestiinasse regulaarselt igal nädalal umbes 50 tünni võid.

Läinud aastal saadi Londoni börsil hea või eest keskmiselt 118 šillingit ingl. tsentneri (=50,8 kg) eest, tänava 99 šill. Ka on tänava Inglise toll tõusnud 15 šillingini tsentnerilt. Berliini börsil saadi läinud aastal hea või eest keskmiselt 100 Rmk. 50 kg eest, tänava — 94 Rmk. (viimasel kahel kuul on hinnad Berliini börsil tunduvalt tõusnud ja ainult seepärast ei ole vahe tänavuse ja läinud aasta hindade vahel nii suur). Ka Saksa toll on tõusnud 50 Rmk-lt 75-ni 100 kg. eest.

Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi.

1) Kauplustes müügil olevate seepide märkimise ja kaalu normimise määrus.

See määrus on antud majandusministri poolt kõlvatu võistluse vastu võitlemise seaduse § 20 (R. T. 62 — 1931) alusel. Kuna see määrus huvitab mitte üksnes seebi valmistajaid, vaid ka selle müüjaid, toome määruse sisu allpool täieliselt:

§ 1. Seebiks käesoleva määruse mõttes loetakse ained, mis on saadud rasva või rasvahapete seebistamisest ja mis sisaldavad kõrgemate rasvahapete alkaalisooli.

§ 2. Kauplustes võib müüa või müüjaks val-

mis hoida ainult seesugust seepi, mil või mille välisel ümbrikul on märgitud seebitootja firma.

§ 3. Kauplustes müügil olevad lihtsed pesuseebid (nende hulgas ka saunaseebid) peavad olema lõigatud tükkideks, värskekaaluga 400 grammi, või stantsitud tükkideks, värskekaaluga 200 või 100 grammi.

Need kaalud peavad olema tükkidel või nende välistel ümbrikel märgitud.

Märge: Lubatav on tükkide värskekaalu kõikumus üles- või allapoole 3% ulatuses.

§ 4. §§ 2 ja 3 ettenähtud pealkirjad peavad olema arusaadavad ja selgesti loetavad.

§ 5. Käesolev määrus hakkab maksma üks kuu pärast avaldamist Riigi Teatajas.

Määrus avaldati 18. juulil s. a. R. T. 61 — 1933. a.

2) Majandusministri teadaanne tulitikkude siseturu hinna kohta.

Majandusminister teatab, et tulitikkude valmistamise ja müügi seaduse § 9 alusel on, alates 1. augustist 1933 kuni 1. veebruarini 1934, tulitikkude siseturu väikemüügi hind määratud kindlaks paki eest (10 toosi) kakskümmend kaheksa (28) senti ja toosi eest kolm (3) senti.

Kaubandus-tööstuskoja teateid.

Äride register

juulikuu teisel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Ida Aua, Olustvere v., talurahvatarvete kauplus.
2. Linda Birk, Nõmme, Pikk 137, toiduainetekauplus.
3. Elise Bärson, Kohila v., saeveski.
4. Vladimir Deichmann, Riisipere v., vürtskauplus.
5. Keila villaketramise- ja kudumistööstus Deutsch, Sacharov ja Schönberg, Keila al., lepingühing (societas particularis), osanikud Ernst Deutsch, Paul Sacharov ja Felix Schönberg.
6. Anatoli Ehavald, Tallinn, Lembitu 25, pagaritööstus ja -äri.
7. Elfriede Eiche, Jõgeva al., Suur 5, pagariäri ja -tööstus.
8. Toiduainetekauplus „Liiva“ Anna Essmann, Alavere v.
9. Leonhard Evert, Raasiku v., koloniaal-kauplus.
10. Koloniaal- ja veinikauplus „Vennad Fomin“, Narva, Suur t. 18, täisühing, täisosanikud Ivan Fomin ja Andrei Fomin, osakapital Kr. 1.000.—
11. Eugenie Gerberson, Pärnu, Rüütli 40, kübara- ja oma käsitööde kauplus.
12. Masinate ehitus- ja parandustöökoda Rudolf Holsting, Tallinn, S. Pärnu 78-a.
13. Anna Järvekülg, Viljandi, Pärnu mnt. 17, toiduainetekauplus.
14. Alfred Kaasik, Narva, Joala 17, piima-kauplus.

15. Anna Kanastik, Tallinn, Keemia 6, toiduainetekauplus.
16. Villem-Rudolf Kaskveld, Tallinn, Härjapea 28, toiduainetekauplus.
17. Selma Kool, Tallinn, Järve 10, toiduainete- ja piimakauplus.
18. Heinrich Kopville, Tallinn, Kristiine 16, puuhoov.
19. Voldemar M. Laussen, Tallinn, välisesindused.
20. Piimatööstus „Küla“ Arnold-August Liblik, Tallinn, Viljandi 12.
21. Joosep Lige, Tallinn, Sitsi 4, puuhoov.
22. Hirsch Meiertal, Kuressaare, Kauba 2-a, saapakauplus.
23. Ida Paju, Tallinn, Lutri 5, toiduainete- ja piimakauplus.
24. Helmi Pärrik, Tallinn, Hollandi 20, toiduainete- ja piimakauplus.
25. Luise Umal, Tallinn, Laadaplats 207, saapakauplus.

Registreeritud muudatused:

1. Rudolf Augjärv jätkab äritegevust, avades Rakveres, Tööstuse 1, lihakaupluse.
2. A.-S. Eesti Laenu Pank, Tallinn, panga esimeheks on valitud Hans Heinrichson, esimehe asetäitjaks ja juhatuse liikme asetäitjaks Johannes Reinthal, juhatuse liikmeiks Johannes Bergmann ja August Hermel.
3. Arthur Faure, kaubanduskontor, üle viidud Pepleri tänavalt 10 Vikerkaare 4, Tartu.
4. Emma Fuchs lõpetanud Valgas, Tartu 2, asetsenud metallpürgade kaupluse ning avanud samas metallpürgade tööstuse.
5. „Eesti Nõõbitööstus „Merkur“ Isak Fürst“ üle viidud Narva maanteelt 34 S. Tartu mnt. 69.

6. Aleksander Eichenbaum avanud veel segakaupluse Meremäe vallas (varem reg. Vilo vallas asetsevat kauplust peab edasi).
7. Johanna Ernesaks üle viinud koloniaalkaupluse Gonsiori tänavalt 3 Estoonia pst. 15, Tallinnas.
8. Jüri Jaanus üle viinud toiduainetekaupluse Käo tänavalt 30 Salu 4, Tallinnas.
9. Emanuel J. Jizba, kaubanduskontor, üle viidud Raua tänavalt 13/2 Kaupmehe 11-a krt. 16, Tallinnas.
10. Amalie Jugar jätkab äritegevust, avades Nõmmel, S. Pärnu mnt. 201, koloniaalkaupluse ühes õlle- ja kodumaa veini müü- giga.
11. Liisa Jung üle viinud toiduainetekaupluse Imanta tänavalt 36 S. Tatari 44, Tallinnas.
12. Marie Kiiber jätkab äritegevust, avades toiduainetekaupluse Rakveres, Tallinna t. 1.
13. Kordes & Vupperfeld, masinate- ja vineerikauplus üle viidud Estonia pst. 27 V. Tartu mnt. 9, Tallinnas.
14. Kaubandus-tööstus-aktsiaselts „Kreenbalt“, Tallinn, lahkunud juhatuse liige Isaak Citron, juhatuse liikmeks on valitud Juhan Kukk ja juhatuse liikme kandidaatideks Max Bang, Gerhard Brockhausen, Peter Comesasca ja Mark van Jung.
15. Hans Meier üle viinud koloniaalkaupluse Öle tänavalt 28 Öle 36, Tallinnas.
16. Tõnis Milk üle viinud loomade ülesostu äri J. Vilmsi tänavalt 36 Katusepapi 14, Tallinnas.
17. Alvine Piile üle viinud toiduainetekaupluse Luha tänavalt 22 Siiversi 7, Tallinnas.
18. Marjascha Raichmann jätkab äritegevust, avades Tallinnas, V. Karja 1, riidevärvimise ja -puhastamise tööstuse firma all „Riidevärvimise ja -puhastamise tööstus „Union“ M. Raichmann“.
19. O.-Ü. J. Rubin, Tallinn, lahkunud juhatuse liikme Jakob Rubin'i asemele on valitud Ibrahim Egis.
20. Linda Rõmmer üle viinud toiduainetekaupluse S. Pärnu mnt. 57 Magasini tänavale 13-a, Tallinnas.
21. Elmar Salis üle viinud korvmööblitööstuse ja -kaupluse Narva maanteelt 26 Pikale tänavale 29, Tallinnas.
22. Schlem Salomon Meiertal lõpetanud Kuressaares, Turuplatsil, asetsenud saapakaupluse ning avanud samasuguse kaupluse Tallinnas, Laadaplats 192.
23. Carl-August Strömmers jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Vaestepatuste 1-a, teepakkimistööstuse.
24. Gustav Suits jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Narva mnt. 98, toiduainetekaupluse.
25. Marie Tammik üle viinud toiduainetekaupluse Kopli tänavalt 44 Soo 8, Tallinnas.
26. Tartu Pank, Tallinn, likvideeritud panga Viljandi osakond, kustunud Valter Peterseni ja Ulrich Karaski prokuura. Prokuura antud (teise allkirja õigus) Valter Kurme'le Tallinna keskasutuse nimel ja Harald Rennit'ile (esimese allkirja õigus) Tartu osakonna nimel.
27. Tartu Telefoni Vabrik A.-S., Tartu, surma läbi lahkunud juhatuse liige Martin Vilberg, kelle asemele on valitud Rudolf Bernakoff.
28. Madis Tondi üle viinud toiduainetekaupluse S. Pärnu maanteelt 217 Kreutzwaldi 71, Nõmmel.
29. Elvine Trukmann üle viinud toiduainetekaupluse Liivalaia tänavalt 41 samale tänavale 28, Tallinnas.
30. Marta Valdmann üle viinud toiduainetekaupluse Laada tänavalt 35 Rägavere teele 30, Rakveres.
31. Marie Veltmann üle viinud toiduainetekaupluse Apteegi tänavalt 16 Koidu 2, Tapal.
32. Olga Vervald üle viinud kübarakaupluse Jakobsoni 24, Tallinnas.

Tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. Mart Abram, Rapla v., koloniaalkauplus.
2. Leontine Agaronov, Narva, Lai 3, toiduainetekauplus.
3. A. Annik ja Ko, Narva, Peetri pl. 15/17, lihakauplus ja heeringaladu.
4. Evdokia Antropova, Tallinn, Öle 49/51, toiduainetekauplus.
5. Peet Aua, Olustvere v., segakauplus.
6. „F. Badendieck & Ko“, Tallinn, Müüri- vahe 16, kummikaupade äri.
7. Balti Seemnekasvatajate Ühisus, Tartu.
8. Aleksander Blumberg, Tallinn, Härjapea 28, toiduainetekauplus.
9. Marta Blumfeldt, Nõmme, S. Pärnu mnt. 20, toiduainetekauplus.

10. Mart Bärson, Kohila v., saeveski.
11. Rudolf Ehrmann, Tallinn, Sitsi 4, puuhoov.
12. Vennad August ja Aleksander Eichenbaum, Meremäe v., segakauplus.
13. Isak Jankelson, Tallinn, Viru 16, maandustarvete äri.
14. Johannes Järvekülg, Viljandi, Pärnu mnt. 17, toiduainetekauplus.
15. Lidia Klein, Tallinn, Keemia 6, toiduainetekauplus.
16. Liisa Knuut, Tallinn, Hollandi 20, toiduainetekauplus.
17. Veera Kotkas, Tallinn, U. Maailma 24, toiduainete- ja piimakauplus.
18. Hans Kurrik, Viljandi, Uus 20, kauplemine loomadega ja lihaga.
19. M. Määr ja Ko, Olustvere mõis, piimatööstus.
20. Karl Nahkur, Tallinn, Öle 8, lihakauplus.
21. Nikolai Nasari, Petseri, Turuplats 14, pudu- ja riidekauplus.
22. Karl Naukas, Tallinn, Kivimurru 18, toiduainetekauplus.
23. Oskar Needo, Kasaritsa v., väikekauplus.
24. Hans Ollin, Aaspere v., toiduainetekauplus.
25. Agnes Pöld, Tallinn, Kollane 8, toiduainete- ja piimakauplus.
26. Riidevärvimise tööstus „Union“ Chaim Pikarevitš, Tallinn, V. Karja 1.
27. Velli Pärs, Tallinn, V. Pääsukese 1, toiduainetekauplus.
28. Vilhelmine Vakröm, Tallinn, U. Maailma 22, toiduainete- ja piimakauplus.
29. Johannes Valter, Rakvere, Vaksali 33, toiduainetekauplus.
30. August Vichmann, Nõmme, Pikk 137, toiduainetekauplus.
31. Jüri Ülevainu, Tallinn, Kristiine 16, puuhoov.
32. Moe- ja pudukauplus „Old England“, H. Zivjan, Tallinn, V. Karja 1.

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teataja lisade nr. nr.	Elukoht
Schütz, Georg-Carl ja Miiler, Hilda	30. V 33	R.T. lisanr. 52 11. VII 33	Tall., S. Tartu mnt. 40—4. " Kentmanni 16—7.
Sonsein, Andres Vidriku p. ja Kork, Mai Jakobi t.	2. I 33	"	" Härjapea 14—2.
Ostak, Leonid ja Niklas, Senta-Marie	19. V 33	"	" Laboratooriumi " Kungla 8. [1—10. " Kopli 37.
Maydell, Gert ja tema abik. Nina, sünd. Wahl	19. VI 33	R.T. lisanr. 53 14. VII 33	" Uus-Kalamaja 9.
Kiimann, Andrei ja Järmuth, Euphrosine	17. VI 33	"	Tall., S. Juhkentali 40—30. Tallinnas, Asunduse 15.
Schaefer, Carl-Heinz ja Töllasepp, Maimo- Catherine	16. VI 33	"	" Niine 9. " Toompuiestee 4.
Grünthal, August-Johannes ja tema abik. Vileida	30. V 33	"	Järvamaal, Koigi v.
Piljukov, Rafail ja tema abik. Antonina	13. V 33	"	Narvas, Rütli 8.
Teinfeldt, Johannes ja tema abik. Hilda	17. V 33	"	Virumaal, Haljala v.
Sisask, Mart ja tema abik. Helene	7. VI 33	"	Järvamaal, Võhmuta v.
Mõek, Voldemar ja abik. Helene	30. V 33	"	Virumaal, Haljala v.
Roth, Georg ja tema abik. Gerda Juliuse t.	1. VII 33	R.T. lisanr. 56 25. VII 33	Tall., S. Karja nr. 8—4.
Mutt, Jaan Johani p. ja Riidolin, Anna Mari t.	13. VI 33	"	—
Kuusik, Jaan Peetri p. ja Tamm, Erna Jaagu t.	24. V 34	"	—
Valk, Ferdinand ja abik. Maria	17. II 33	"	Narvas, Joala t. 6.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Tervishoiuvastane toiduainete müük lahtistel turgudel.

Viimasel ajal on hakanud laialdaselt maad võtma nähtus, et turgudel kaubeldakse lahtiselt säärase toiduainetega, mis tervishoidlikult peaks alal hoitama kinnistes ruumides ja klaasvitriinides ja mis lahtist müüki turgudel ei võimalda.

Praeguste tervishoiu nõuete seisukohalt on sootuks soovimatu nähtus, et toiduainetega, nagu: jahu, koor, või, juust, piim, kompott, koogid, sink, vorst ja liha, lubatakse kaubelda lahtistel turgudel, kus need ained imevad endasse õhust tolmu ja mustust ning tuul neile keerutab peale prügi ja sõnnikut.

Nüüd on Kaubandus-tööstuskoda asunud andmete kogumisele, kuidas ülaltähendatud toiduainetega kauplemine teiste kodumaa linnade turgudel on korraldatud ja millised sundmäärused siin või seal selles asjas on maksmata pandud. Kui need andmed käes, asub koda välja töötama vajalisi eeskirju nende ainetega kauplemise kohta, mis siis tervishoidlikus mõttes tuleks ühtlaselt panna maksmata kõigil lahtistel turgudel.

Karl Mikita surnud.

Õöl vastu laupäeva, 29. juulil s. a., suri südamerabandusse kauaaegne Kaubandus-tööstuskoja nõukogu ja V sektiooni liige Karl Mikita.



Karl Mikita †.

Kadunuga varises mulda üks tüsedamaid Kaubandus-tööstuskoja tegelasi, kel Kaubandus-tööstuskoja ülesehitamisel ja eriti V sektiooni

kuuluvate kesk- ja väiketöösturite organiseerimisel on suuri teeneid.

Ametilt maalermeister, oli ta gildi liige ja suutis ennast keset sakslust panna maksmata eestlasena, tuues tsunftimeistrite keskele ärkavat cesti vaimu. Karl Mikita oli ka see, kes kogu oma energia rakendas tööle selleks, et kindlustada Kaubandus-tööstuskojale ta praegust kodu — end. Kanuti Gildi maja — virgutades ning õhutades vastava seaduse esitamist ning läbiviimist riigikogus, ja aitas ümber ehitada Kanuti Gildi maja koja otstarbeiks, olles ehituskomisjoni liige surmatunnini.

Peale tegevuse Kaubandus-tööstuskojas töötas kadunu innukalt kaasa väga paljudes ühiskondlikes asutis ja organisatsioonides, ilmutades igal pool suurt energiat, tegutsemistahet ja praktilist mõistust.

Karl Mikita sündis 26. veebr. 1879. a. Pärnu külje all Räämas puusepa pojana. Maalritööd õppis kadunu Pärnus ja Riias. 1903. aastast peale ta asus juba Tallinna, kus ta 1906. a. sooritas meistriksami ja asus iseseisvalt tööle. Kadunu elas 54 aastat ja 5 kuud, seega murdis surm ta parimas meheas. Oigu kodumaa muld talle kerge!

Laevanduse laenufondist toetuse saamise palvete esitamise tähtpäev 15. september.

Veeteede valitsus teatab, et 1933. aasta teisel poolel laevanduse laenufondist toetust soovijad peavad esinema laevanduse laenufondi komitee ülesannete, laenu nõutamise, hoidmise ja kasutamise määruse (R. T. nr. 1 — 1933. a.) § 15 ettenähtud korras palvetega hiljemalt 15. septembriks s. a.

Kaubavahetus N. Venega.

Juulikuus s. a. on Eestist N. Venesse läinud kaupu kokku 26 vag., kaaluga 143 tn. Sellest on suuremal määral olnud sealihha, 7. vag. 41 tn., loomaliha 7 vag. 55 tn., muid kaupu on olnud üksikuid vaguneid.

Samal ajal on aga N. Venest Eestisse tulnud kaupu kokku 95 vag., kaaluğa 1355 tn. Sel-

lest on üksi superfosfaati 49 vag. 702 tn., soola 21 vag. 345 tn. ja muid kaupu mõned üksikud vagunid.

Iga-aastane Poola humalatemess peetakse Ljublinis 23.—28. septembrini.

Poola saatkonna konsulaarosakond Tallinnas teatab, et tänavune humalatemess peetakse Ljublinis 23.—28. septembrini. Juhime siinkohal asjast huvitatute töösturite ja kaupmeeste tähelepanu sellele, et messile sõitjatele antakse maksuta viisum. Lähemaid teateid annab konsulaarosakond Tallinnas, Kentmani t. 20, kella 11—12.

Soomes asutatud agentuurbüroo vahetalitajaks kauplemisel Eestiga.

Helsingis on asutatud agentuurbüroo ETU (Välitystoimisto „ETU“, Helsinki, Caloniuksenkatu 5-A), kes kavatses eesti kaupade Soomes turustamisel hakata tegutsema vahetalitajana.

Asutajaiks on härrad Niilo ja Hart, kellest viimane on Helsingi Eesti seltsi esimees. Suuri varandusi neil ei ole, kuid nagu meie Helsingi saatkond teatab, on nad täiesti ausad mehed.

Arvesse võttes, et seni Helsingis ühtki puht-Eesti ärilist ettevõtet ei ole, võiksid meie äri-mehed, kes kaubavahetusest Soomega on huvitatud, ülalnimetatud agentuurbürooga luua side-meid.

Poola:

Kalurite kongress. Juuniku esimesel poolel oli Varssavis koos ülepoolamaaline kalurite kongress. Toonitati, et Poola kalanõudmised võib juba praegu täieliselt rahuldada kodumaa kalakasvatustest ja omamere saagist. Kala import olevat täiesti ülearune. Sisseveokeelust hoolimata ulatuvat import siiski veel lubamatu kõrguseni. Võeti vastu resolutsioon protestida valitsuse ees igasuguste tollihõlbustuste vastu tulevikus kalade sisseveol.

Vähjade turustamise võimalusi Saksamaal ja Rootsis.

Kuigi vähju müüakse ja süüakse Saksamaal terve aasta jooksul, algab müügi-hooaeg õieti

juunikuus, just meie vähjapüügile vabaks antud ajal. Vähjade suurusel on mageda vee vähjadel elusalt alammõõduks 8 sm. Vähjad tuleb pak-kida laastudest korvidesse, ühte korvi mitte enam kui 1—3 šokki (60 tükki), suuremaid kuni 1 šokini, täpselt sorteeritud suuruse järgi — igas korvis ainult ühesuurused vähjad. Pakkimisel peab kantama hoolt selle eest, et vähjad oleksid täitsa kuivad; selleks tuleb neid enne pakkimist hoida pool tundi ilma veeta. Vähjad tuleb seada korvi kõhuli ja niivõrd kõvasti pakkida, et nad ei saaks pöörduda, sest seljal lamav vähi sureb paari tunni jooksul. Pakkimismaterjalina võib küsimuse alla tulla ainult täitsa kuiv sammal, ja kunagi mitte värsked lehed või nõgesed. Sammalt tuleb panna ka ainult niipalju, et takistada vähju seljale keeramast. Korvikaanele tuleb kirjutada silmapaistvalt „O b e n“ või „Nicht um-drehen“.

1932. a. keskmised suurmüügi hinnad olid 1 šoki eest: 8—10 sm — Rmk. 3.—, 10—12 sm Rmk. 9.—, 12—14 sm — Rmk. 14.—, sorteerimata Rmk. 6.—. Käesoleval suvel liigub hind vähjade suuruse järgi Rmk. 1.50 ja Rmk. 30.— vahel.

Maksmine sünnib kohe pärast kauba kohale-jõudmist.

Sissevedu pole keeldud ega käi eriliste sisse-veomääruste alla. Vähjade sissevedu on tollivaba (tollitariifi nr. 122 järgi).

Rootsi on samuti vähjade eksport lubatud ning tollivaba. Sissevedu võib aga sündida ainult alates 8. augustist. Vähjade import Rootsi võib tänavu kujuneda kaunis suureks, kui hinnad seda vähegi võimaldavad, kuna Rootsi paremad vähjapüügikohad kannatavad ka tänavu laiaulatuslike vähjahaiguste all.

Rootsi turu nõuete kohaselt peavad vähjad olema vähemalt 9 sm pikad. Pakkimisviis — laastkorvides, milles 5 kuni 6 punkti vähju à 20 vähja. Igal korvil peab olema küljes sedel, kui-palju vähju korv sisaldab. Soovitav on tarvitada mitte palju sammalt, vaid ainult suurem kuuseoks peal ja vähem all ning iga pundi vahel. — Arvesse võttes eelmise aasta hindu võiksid importöörid maksta umbes Rkr. 1.50 20 elava vähja eest. Maksutingimused on tavalised Rootsi importööridele — kohemaksetava raha eest.

Soo-me:

Sibulate sissevedu. Sibulaid on Soome importeeritud 1931. a. 2.126.141 kg 2.977.399

smk. eest ja 1932. a. 1.690.895 kg 4.371.164 smk. eest. 1932. a. veeti sibulaid sisse Soome N. Venest 241.956 kg, Eestist 39.606 kg, Saksast 564.255 kg, Inglismaalt 39.844 kg, Ungarist 342.658 kg, Egiptusest 351.099 kg ja vähemal määral muudest maadest. Kõige nõutavam kaup on sibulad, millede läbimõõt 4,5 kuni 6 sm. Kaup peab olema täiesti kuiv, et see rikki ja idanema ei läheks. Sibulaimport Soome sünnib peamiselt suurte ühistegeliste en-gros-ärade kaudu, nagu Elanto H-ki, Kaiku k. 2, Suomen Osuuskauppojen keskuskunta r. 1. H-ki, Vilhonk. 7, Osuustukkukauppa r. 1. H-k, Sörnäisten Rantatie 21—23. Sibulaid võib Soome importeerida täiesti vabalt, mingisuguseid sisseveo takistusi ei ole. Kuna Soome sibulasaak k. a. on ebaõnnestunud, võib arvata, et sissevedu saab olema suurem kui 1932. a.

Hinnad on õige madalad. Praegu pakutakse Stettiinist cif Helsingi 78 smk. 50-kg koti eest. Kuid importöörid arvavad, et sügisel hind langeb 50 smk. peale koti eest, sest k. a. olevat kõigis Euroopa riikides haruldaset hea sibulasaak. Sibulate sisseveo toll on Soomes muudest riikidest 2 smk. kg-lt, Eestist kaubalepingu järele 75 penni kg-lt.

Metsamaterjaali hinnad Soomes: Keskmised ja isegi vähemad saeveskid on saanud heast männikaubast:

9" — £ 10/5 — s. o. smk. 2700:— stand.

7" — £ 9/5 — s. o. smk. 2100:— stand.

6" ja 2×4" — £ 8/10/ kuni 8/15/ 1925 — 1975:— smk.

5" — £ 7/5 — kuni 7/15/ — 1650—1750:— smk.

Laudadest on saadud umbes 5—10 šillingit rohkem standardist. Kuusepuust on saadud Hollandis 7" fl. 70:—, s. o. smk. 1900:— stand., ja laiemaist plankudest 5 fl. rohkem iga tolli kohta, mis üle 7", samuti kitsamaist 5 fl. vähem iga tolli kohta, mis alla 7".

Propside hind on olnud 40 šillingit ja veidi üle inglise knt.-süllast, aasta algusest on hind 5—6 šillingi võrra tõusnud.

Seisukord saetud puukauba turul on endiselt elav. K. a. toodangust on juba üle ¼ müüdüd, kuni juuni lõpuni umbes 675.000 stand. Ülejäanud 125.000—150.000 stand. turustamine ei tee enam raskusi. Nõudmine puukauba peale on elav nii Inglismaalt kui ka mannerriikidest. N. Vene puukauba sisseveo keelu tühistamine Inglismaal ei või enam konjunktuuri mõjutada, kuna venelased ei suuda enam suuremal arvul kaupa välja saata.

Lina sissevedu Soome. Sisse veeti 1931. aastal 566.650 kg, smk. 3.761.100:— väärtuses, 1932. aastal 97.993 kg, smk. 1.025.600:— väärtuses. 1931. a. sisseveos on Eesti osas 558.862 kg, Hollandist on toodud 2.788 kg. 1932. aasta sisseveos on Eesti osa 90.941 kg. Peale Eesti on lina sisse veetud 1932. a. veel Belgiast 4000 kg, Hollandist 2.001 kg, Inglismaalt 950 kg, Daanist 101 kg.

Aasta 3 esimese kuu lina sissevedu oli 1932. aastal 16.969 kg, 191.840 smk. eest, 1933. a. esimese 3 kuu jooksul tollistatistika andmeil linu üldse Soome pole sisse veetud.

Daani:

Kanade väljavedu Saksamaale. Nagu Daanist kuulda, on seal viimasel ajal maal ringi liikumas suurel hulgal kanade ülesostjaid, kes ostavad ära kõik müügile lastavad 1. klassi kanad.

Elavus kanade-turul olevat tingitud munade tollist Saksamaal, mille tõttu seal kanade müük olevat tunduvalt läinud tagasi, ja sakslased olevat nüüd sunnitud ostma suuremal määral kanu välismaalt. Toll kanade pealt olevat Saksas ainult 20 Pf. kg, mis ei tegevat raskusi, ning olevat arvata, et seda enne tulevast aastat ei saavat tõsta.

Nagu mitmest suuremast kodulindude tapamajast kuulda, olevat nende andmeil kanade väljavedu tõusnud 30% pealt 60% peale kogu produktioonist ja turg olevat Inglismaalt läinud üle Saksasse.

Mis puutub hindadesse, siis oli keskmine kanade suurmüügi hind Kopenhaageni turul märtsis Dkr. 1.20 kg, ja praegu maksetakse Dkr. 1.50, s. o. 1. kl. kaubast.

Kuuldavasti müüvad paljud ära isegi teatud osa oma põhikarjast, kuna turgu loetakse eriti soodsaks.

Skäärane seisukord olevat Saksas tekkinud ebasoodsate vahetekordade tõttu munade ja kanade toidu hindades. Siinsed kanakasvatatajad ja põllumehed kasutavad tekkinud olukorra igatahes ära täiel määral.

Norra:

Eeskirjade muudatus kaubareisijaile. Seadusega 6. juulist s. a. muutis Norra

valitsus kaubandusseadust seega, et alates 8. juulist s. a. iga isik, keda ei saa vaadelda kui „riigis asuvat“, on kohustatud juhul, kui ta enda või teiste arvel soovib müüa kaupa Norras, võtma passi, mis antakse välja 15 päeva peale 50-kr. maksu eest (varem — 30 päeva — 100 kr.). Ühtlasi määrati, et direktor või juhtiv ametnik mõnes äris, samuti ka chef mõnes firmas, millised ei oma kindlat ärikontorit Norras, kuid te-

gutsevad seal äri alal kaupmehe õigustega kaubandusagendi kaudu, on vabastatud kohustusest võtta kaubanduspassi. Siiski sellisel juhul kaubandusagent on kohustatud teatama sellest kohalikule politseivalitsusele kirjalikult kahe päeva jooksul pärast vastavate isikute jõudmist Norrasse või nende ärasõitu Norrast. Samuti on ta kohustatud esitama nõude korral dokumendid ülalmainitud juhtude tõelikkuse tõenduseks.

Tolliteateid.

Tollipeakomitee otsusi mõnede kaupade tollimise kohta.

Avaldatakse teadmiseks tollipeakomitee otsus 21. VI 33 nr. 494.

Tollipeakomitee tunnistas:

I. A. Sisseveotariifis.

Traadist valmistatud naelad,

milliseile naelapea eraldi otsa pandud, t.-t. § 156 p. 1-a alla kuuluvaiks järgmistel põhjustel:

Kõne all olev kaup kujutab enesest traadist valmistatud naelu, milledele naelapea eraldi otsa pandud. Sellega ei ole nad harilikud traatnaelad, mis t.-t. § 156 p. 1-d ette nähtud, vaid neid tuleb lugeda raudtraadist teosteks eraldi nime tamata ja nad arvata t.-t. § 156 p. 1-a alla.

Toiduainete turg.

London.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 226 kg.	
Northern Manitoba sh	31/—
Hard Winter ”	—
Rosario Santa ”	24/9—
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	
Good Canadian ”	14/—
Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 370 Ingl. naela = 170 kg.	
Kalifornia, kaal — 424 Ingl. naela = 192 kg. ”	—
Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.	
La Plata sh	—
Kanada nr. 2 ”	—
Linad, cif. per tn.	
(Fine Quality) I sort £	100/—
(Fair Quality) II ” ”	70/—
(Law Grade) III ” ”	55/—
Bacon, kaal 112 Ingl. naela	
Iiri sh	95—95
Daani ”	84—84
Hollandi ”	77—77
Eesti ”	75—76
Rootsi ”	80—80
Poola ”	70—70
Munad — 120 tk.	
Inglise ”	12.—
Või	
Daani ”	102/—

Hamburg.

Nisu.	
Sisemaa, 50 kg eest Rmk.	9.15—9.20
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl.	—
Western II, cif 100 kg. eest ”	—
Hard Winter, cif 100 kg. eest ”	—
Ameerika jahu \$	—
Rukis.	
Sisemaa, tonni eest loco Rmk.	7.40—7.50
Kaerad.	
Sisemaa, tonni eest ”	7.50—7.60
Suhkur, cwt. (50 kg.)	
Belgia sh	7/—
Tšehho ”	8/—
Poola ”	—
Riis, Burmah II, 50 kg. eest ”	9.05
Rasv, tierces = 191 l.	
American Purelard \$	—

Berliin.

Või, tsentneri eest (50 kg.)	
Sisemaa või I sort Rmk.	—
” ” II ” ”	—
” ” III ” ”	—
Eesti ”	130—131
Läti punane ”	130—131
” roheline ”	128—129
Soome ”	129 ³ / ₄
Siberi ”	—

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	29. VII	31. VII	1. VIII	2. VIII	3. VIII	4. VIII	5. VIII	8. VIII	9. VIII	10. VIII	11. VIII
Frank . . .	85.21	85.15	84.93	84.78	84.65	84.65	84.53	84.59	84.59	84.53	84.53
Dollar . . .	4.5050	4.5450	4.42	4.4625	4.5525	4.4825	4.5025	4.4850	4.4875	4.4925	4.49125
Rootsi kroon	19.38	19.38	19.38	19.385	19.39	19.39	19.39	19.39	19.39	19.39	19.39
Daani kroon	22.385	22.39	22.39	22.39	22.39	22.39	22.39	22.385	22.39	22.39	22.39
Norra kroon	19.875	19.89	19.89	19.885	19.90	19.90	19.90	19.845	19.85	19.865	19.85
Saksa mark .	13.96	13.97	13.96	13.92	13.895	13.90	13.86	13.89	13.895	13.89	13.89
Soome mark	226.765	226.50	226.50	226.50	226.50	226.50	226.50	226.50	226.625	226.625	226.625
Floriin . . .	8.2625	8.26	8.2425	8.2250	8.21	8.2175	8.1975	8.2050	8.2075	8.2025	8.2025
Liira	63.21	63.25	63.12	63.12	63.15	63.12	63.—	63.03	63.03	63.06	63.03
Helveetsia fr.	17.235	17.23	17.20	17.155	17.14	17.14	17.105	17.12	17.115	17.11	17.115
Tšehhosl. kr.	112.50	112.50	112.25	112.—	111.75	111.50	111.625	111.50	111.625	111.625	111.68
Belgia frank	23.905	23.90	23.85	23.70	23.72	23.75	23.71	23.73	23.735	23.72	23.72
Silling	30.—	30.—	30.12	30.—	30.—	30.25	30.—	30.12	30.12	30.—	30.—
Slott	29.87	29.87	29.04	29.75	29.625	29.75	29.625	29.625	29.625	29.625	29.625
Pengo	27.50	27.50	27.50	27.—	27.—	27.—	27.—	26.—	26.—	26.—	26.—
Latt	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—
Litt	33.50	33.25	33.25	33.25	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50
Tšerv.		6.51	6.49	6.475	6.47	6.47			6.435	6.44	6.44
Eesti kroon .	19.—	19.—	19—	19.—	19.—	19.—	19.—	19.—	19.—	19.—	19.—
Hõbe p/unts	18.—	17 ^{15/16}	17 ^{7/8}	17 ^{3/4}	17 ^{7/8}	17 ^{7/8}	17 ^{1/16}	17 ^{15/16}	17 ^{15/16}	18 ^{1/16}	17 ^{15/16}
Plaat. p/unts											
Kuld p/unts .											

	B E R L I N										
	29. VII	31. VII	1. VIII	2. VIII	3. VIII	4. VIII	7. VIII	8. VIII	9. VIII	10. VIII	11. VIII
Naelsterling .	13.95	14.—	14.—	13.96	13.94	13.94	13.91	13.92	13.925	13.92	13.92
Frank	16.43	16.44	16.45	16.45	16.48	16.48	16.475	16.465	16.46	16.465	16.465
Dollar	3.05	3.03	3.15	3.15	3.05	3.095	3.09	3.115	3.10	3.10	3.10
Rootsi kroon	71.95	72.25	72.25	72.—	71.90	71.90	71.80	71.80	71.80	71.75	71.75
Daani kroon	62.35	62.55	62.55	62.40	62.25	62.25	62.10	62.20	62.20	62.15	62.15
Norra kroon	70.15	70.34	70.35	70.20	70.05	70.05	69.90	70.—	70.—	70.05	70.05
Soome mark	6.17	6.17	6.17	6.17	6.15	6.15	6.15	6.15	6.15	6.15	6.15
Floriin	169.35	169.60	169.80	169.75	170.—	169.85	169.85	170.—	169.85	169.85	169.85
Liira	22.11	22.16	22.18	22.15	22.13	22.12	22.12	22.11	22.10	22.10	22.10
Helveetsia fr.	81.25	81.26	81.32	81.32	81.45	81.35	81.30	81.32	81.31	81.31	81.28
Belgia frank	58.56	58.56	58.65	58.62	58.70	58.70	58.70	58.70	58.65	58.65	58.65
Latt	73.25	73.25	73.25	73.25	73.25	73.50	73.75	73.75	73.75	73.75	74.—
Litt	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski
saadused. Hinnad arvatud 50
kg eest ühes valge punvil-
lase kotiga.

Pütliljahu:

RukkIPTÜL patent (à 50 kg.). . .	100 kg. —
„harilik“	26.50
„Eesti Parem“ saiajahu	49.50
„Kalev“	45.—
„Taara“	—
„Kungla“	38.—
A. A.	33.—
Manna	51.—
Granular	47.50

Kroonid.

Saiajahu poolsõre	100 kg. 49.50
„ sõre	52.—

Kroonid.

Jahud: nisu, pehme, Ameerika ja Inglise 100 kg. —	—
„ sõre, Ameerika ja Inglise	—
„J. Puhk ja Pojad“ suurveski Jahu: rukki	14.20—15.—
rukkIPTÜL	26.50
nisu, pehme —	—
sõre	33.00—52.00
Kaerahelbed (Herkulo) 1 kg.	0.29

A/S. Rotermanni teh.	Kroomid.	Kroomid.
Jahu: rukki 100 kg.	11.25	—
„ „ püül „	22.—	—
„ nisu, pehme — sõre „	45.60—52.20	—
Nisu, Eesti, riigihind „	—	—
„ külvil, suvi „Rubin“ „	—	—
Rukis, Eesti „	—	—
Kaerad, toidu, Eesti „	—	—
„ Vene „	—	—
Odrad, õlle, Eesti „	—	—
„ toidu, Eesti „	—	—
Herned, peluskid, külvil „	—	—
Vikid „	—	—
Ristikhein, punane, siberi, külvil „	—	—
„ punane, läti, külvil „	—	—
Riis, „Burma II“ „	—	—
Kartulid, eksport „	—	—
„ piirituse ja vabriku „	—	—
Kartulitärklis „Supérieur“ „	21.00—23.00	—
Siirup, kartuli, 420/0 „	28.00	—
Glükoos „	26.00	—
Või, eksport, I sort 1 kg.	viimne lk.	—
Margariin, välismaa „	—	—
„ kodumaa „	0.65—0.70	—
Kaseiin, Eesti, toores 100 kg.	—	—
Juust, „Schveitsi“, kodumaa 1 kg.	1.25—1.30	—
Munad, eksport, Is. (kast 360 tk.) kast	viimne lk.	—
Kanao, Hollandi 1 kg.	2.00—2.60	—
Kohv, Rio, Santos jne. „	6.10—6.60	—
„ Keskk-Ameerika sordid „	6.60—7.40	—
Tee, laht., oranž Pekoe, Tseilon „	6.60—7.50	—
„ oranž Pekoe, Java „	5.50—6.80	—
„ „ Moning, Hiina „	5.80—6.50	—
Suhkur, peenike, valge, Saksa 100 kg.	—	—
„ „ „ Cehhoslov. „	—	—
„ „ „ Inglise „	46.25—46.50	—
„ „ „ Poola „	—	—
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun „	—	—
jaam Irboska ja Narva „	4.20—4.30	—
Sool, lahtine, Saksa „	4.40—4.65	—
„ „ Poola „	—	—
Heeringad, Yarmouth, „Matties“ tünn	—	—
„ „ Soti „Matties“ I sort „	—	—
„ „ „ II „	—	—
„ „ „ „Matfulls“ 1/2 „	—	—
„ „ „ „Islandi, 1/1 „	—	—
„ „ „ „1/2 „	—	—
Liha, sea, I sort 1 kg.	0.70—0.72	—
Liha, looma, I sort „	0.33—0.35	—
Õlikoogid, linaseemne 100 kg.	—	—
„ päevalille „	—	—
„ puuvilla „	—	—
Jahu, päevalille „	—	—
Segajõutoit I sort „	—	—
„ „ II sort „	—	—
Sojatangud „	—	—
Nisukliid „	7.00	—
Maapähklikoogid „	—	—
Vikid „	—	—
Puuvillane riie, Bjas, netto meester	0.495—0.625	—
„ „ Mitkal „	0.365—0.475	—
Lina, Petseri, saatejaam 1000 kg.	—	—
„ Võru „	—	—
„ Liivi „	—	—
„ Tartu „	—	—
Õlilaseemned, 90/0, baas, 100 kg	—	—
saatejaam „	—	—
Linaseemned, külvil, 95/0 „	—	—
baas, saatejaam „	—	—
Kivistisl, auru, Yorkshire, 1000 kg.	34.00—35.00	—
„ „ 2 korda pestud „	32.50—36.00	—
„ „ auru, Newcastle „	37.00—38.00	—
„ „ sepa „	—	—
Koks, kütte 1000 kg.	—	—
Küteturvas (riigi turbatööst.) „	8.75	—
Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tall., netto „	8.50	—
Kütteõli, fr. ladu Tallinn, netto 100 kg.	5.25	—
Estobituumein A, B, C tünnid. br. „	8.75	—
„ „ D. E. (pigi) „	9.25	—
Katuselakk, „	9.25	—
Fenolaat, tünnides, netto „	10.00	—
Karbolineum „Estokarbolineum“ „	—	—
„ A & B, netto „	12.75	—
„ „Estokarbolineum“ C, netto „	10.75	—
Raualakk, tünnides, netto „	18.75	—
Imbutusõli A, netto, tünnides „	7.75	—
„ „ B „	7.00	—
„ „ C „	6.00	—
Äsfaltmastiks „	6.00	—
„ emulsioon „	9.75	—
Viljapuu-karbolineum, netto ltr.	0.41	—
Autobensiin „	0.27	—
Diiselmootor-nafta 1 kg.	0.11	—
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. „	0.12	—
„ -nafta „	0.11	—
Raud, sordi 100 kg.	12.00—12.50	—
„ „ vits „	17.50—18.00	—
„ „ plekk „	18.00—26.50	—
„ „ plekk, tsingitud „	39.00—41.50	—
„ „ talad „	11.00—11.50	—
Teras, Inglise „	—	—
„ „ vedru „	25.00—27.00	—
„ „ talla, ree „	19.00	—
Inglitina „	500.00	—
Seatina „	45.00—50.00	—
Vaskplekk, punane „	215.00	—
„ „ valge „	190.00	—
Tsinkplekk „	75.00—83.00	—
Masinaõli, mitmesugune „	24.00—28.00	—
Mootoriõli, mitmesugune „	35.00—45.00	—
Autoõli, poola „	40.00—50.00	—
Eesti Kiviõli O/Ü. Põlevkivi, küt- „	—	—
teõli, tsistern. fr. Tallinn 1000 kg	48.00—55.00	—
Linaseemneõli 100 kg	64.00—66.00	—
Värnits „	66.00—68.00	—
Tsilindriõli, mitmesugune „	30.00—48.00	—
„ „ Vene 280 ^o „	—	—
„ „ 320 ^o „	—	—
„ „ Ameerika 280 ^o „	—	—
„ „ 320 ^o „	—	—
Nafta, Vene „	—	—
„ „ Ameerika „	11.00—12.00	—
„ „ Poola „	11.00—12.00	—
Petrooleum, Vene, tsist. ja vaadid „	12.00—13.00	—
„ „ Ameerika „	12.00—13.00	—
Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi- „	—	—
tööstuse segabensiin, fr. Tallinn „	36.50	—
O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin, „	—	—
tsistern. fr. Tall. ühes teede- „	33.00—34.00	—
maks. „	—	—
Bensiin, vene I sort „	38.50	—
Pesusooda, kodumaa 100 kg.	9.00—9.50	—
Seebikivi „	32.00—32.50	—
Värvid, nigros., veessulav, välism. 1 kg.	6.00	—
„ „ tsinkvalge, välism. „	0.58—0.60	—
„ „ tinavalge, „	0.87—0.90	—
„ „ ooker. „	0.17—0.25	—
Supervosvaat 18—2 0/0 kott	4.95—5.05	—
Segavosvaat 22—230/0 „	4.—	—
Kaalisool 400/0 „	9.95	—
Salpeeter, çilli „	16.65	—
Lubisalpeeter „	14.75	—
Lubiammoonsalpeeter „	16.50	—
Väävelhapu ammoniaak „	12.80	—
Vosvoriit, eesti 25—270/0 „	2.73	—
Nitrofoska „	30.—	—

Kroonid.

Paber, rotatsiooni	100 kg.	22.00
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Tallinn	tünn	7.40
Kriit, toores	100 kg.	4.90—5.00
" pestud	"	5.25
Puutõrv	"	17.00—18.00
Lubi	"	3.50
Kips, täkkides, fr. v. Irboska	1000 kg.	20.00
" jahvatatud	"	25.00
" krohvimise	"	35.00
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn	1000 tk.	40.—
Silikaat I s., fr. vabrik	"	37.50—39.00
Tulitikud, originaalkast . . . (5000 toosi)	"	130.—
Tallanahk, eesti nahast	1 kg.	2.20—2.40
" " Ameerika, I s.	"	2.70—2.80
" " " II s.	"	2.45—2.60
Faberipuu, kooritud, fr. laduplats	rmtr.	4.50

Või. Tendents: kindel.
I s. kr. 1.40 kg. fr. ärasaatejaam või eest, mis sisse tulnud 29. VII—4. VIII 1933. a.

Kanamunade hinnad. Tendents: eksportmunadel — elavam, siseturumunadel — vaikne. Noteerimiskom. noteeris 4. aug. 1933. a. järgmised munahinnad:

1 kg. eksportmunade hind	42 s., mis vastab:
50 gr. raskuste munade juures	21 s. kümme
55 " " " " "	23 " "
60 " " " " "	25 " "

1 kg. siseturumunade hind	38 s., mis vastab:
alla 50 gr. raskuste munade juures	17 s. kümme
üle 50 " " " " "	22 " "

Hinnad on mõistetavad franko sorteerimispunkt, mis registreeritud põllumajanduse osak., ning maksavad arvates 4. VIII 1933. a.

Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pennides (d) loko 6.25, okt. 5.99, dets. 6.02, jaan. 6.03, märts 6.07.

Peekonsigade nädalahinnad Tall. 6. VIII—12. VIII 1933.

Turg: kindlam.

Peekonsigade tapakaalud:				
	I sort	II sort	III sort	IV sort
60—72 kg	0.76	0.71	0.65	siseturu hinnad
55—59,5 " }	0.71	0.67	0.61	
72,5—75 " }				
50—54,5 " }	0.67	0.64	0.61	
75,5—80 " }				

Lina			
Prahid:			
Tallinn — Stettin	1000 kg.	rmk.	15.—18.—
" — Gent	1016 kg.	sh	24/—
" — Dundee	"	"	27/6
" — Belfast	"	"	45/—
Puumaterjalid			
Standard			
Tallinn — London	"	sh	32/6
" — Hull	"	"	34/—
" — Southampton	"	"	37/6
" — Manchester	"	"	40/—
" — Grangemouth	"	"	30/—
" — Belfast	"	"	42/6
" — Dundee	"	"	32/—
" — Antwerpen	"	"	32/6
" — Gent	"	"	32/6
" — Rotterdam	"	hfl.	13.—
" — Amsterdam	"	"	14.—

Segakaup			
Tallinn — Stettin	1000 kg.	rmk.	18.—
" — London	1016 kg.	sh	17/—40/—
" — Stokholm	1000 kg.	rkr.	10.—30.—
" — Stettin	või, tünn	rmk.	1.50
" — London	"	sh	2/8

Tallinna fondibörsi kursisedel.

		7. VIII 1933	8. VIII 1933	9. VIII 1933	10. VIII 1933	11. VIII 1933	12. VIII 1933
New-York 1 dollar	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	4.17	4.19	4.19	4.19	4.19	4.19
	M.	4.25	4.27	4.27	4.27	4.27	4.27
London 1 naelsterl.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	18.80	18.80	18.80	18.80	18.80	18.80
	M.	19.10	19.10	19.10	19.10	19.10	19.10
Berliin 100 s. riigim.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	135.50	135.50	135.25	135.25	135.25	135.25
	M.	137.25	137.25	137.—	137.—	137.—	137.—
Helsingi 100 soome m.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	8.30	8.30	8.30	8.30	8.30	8.30
	M.	8.45	8.45	8.45	8.45	8.45	8.45
Stokholm 100 rootsi kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	97.—	97.—	97.—	97.—	97.—	97.—
	M.	98.75	98.75	98.75	98.75	98.75	98.75
Kopenh. 100 daani kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	84.—	84.—	84.—	84.—	84.—	84.—
	M.	85.75	85.75	85.75	85.75	85.75	85.75
Oslo 100 norra kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	94.50	94.50	94.75	94.75	94.50	94.75
	M.	96.25	96.25	96.50	96.50	96.25	96.50
Pariis 100 prants. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	22.30	22.30	22.30	22.30	22.30	22.30
	M.	22.60	22.60	22.60	22.60	22.60	22.60
Amsterd. 100 floriini	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	229.75	229.75	229.75	229.75	229.75	229.75
	M.	232.75	232.75	232.75	232.75	232.75	232.75
Rija 100 latti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	109.75	109.75	109.75	109.75	109.75	109.75
	M.	110.50	110.50	110.50	110.50	110.50	110.50
Zürich 100 helv. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	110.20	110.20	110.20	110.20	110.20	110.20
	M.	111.70	111.70	111.70	111.70	111.70	111.70
Brüssel 100 belgat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	79.50	79.50	79.50	79.50	79.45	79.45
	M.	80.90	80.90	80.90	80.90	80.85	80.85
Milaano 100 liirat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	29.90	29.90	29.90	29.90	29.90	29.90
	M.	30.40	30.40	30.40	30.40	30.40	30.40
Praha 100 tšehh. kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	16.90	16.90	16.90	16.90	16.90	16.90
	M.	17.15	17.15	17.15	17.15	17.15	17.15
Viin 100 austr. sh.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
Budapest 100 pengot	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	99.50	99.50	99.50	99.50	99.50	99.50
Varssav 100 slotti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	63.50	63.50	63.75	63.75	63.50	63.50
	M.	64.50	64.50	64.75	64.75	64.50	64.50
Kaunas 100 litti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	56.90	56.90	56.90	56.90	56.90	56.90
	M.	57.50	57.50	57.50	57.50	57.50	57.50
Moskva 100 rubla (tšekk)	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	296.50	296.50	296.50	296.50	296.50	296.50
Danzig 100 guld-nat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	109.70	109.70	109.70	109.70	109.70	109.70
	M.	111.70	111.70	111.70	111.70	111.70	111.70